
OBEC HEŘMANEČ 
 

  Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 6 
  

Datum konání zastupitelstva: 25. 9. 2023 zahájeno v 18:30 hodin 

Přítomní členové: Zdeněk Mayer, Martin Novák, Josef Slavík, Renata Potměšilová, Václav Pecha, Josef 

Matyšek, Karel Kalenský 

Zapisovatel: Renata Potměšilová 

Ověřovatelé: Josef Slavík, Václav Pecha 

Program: 

1) Kontrola usnesení 

2) Stavební pozemek 

3) Kanalizace 

4) Přeložka vody projekt 

5) Vyhláška noční klid 

6) Diskuze 

 

S programem a volbou zapisovatele a ověřovatelů souhlasí všichni přítomní zastupitelé. 

Body: 

1) Kontrola usnesení 

Usnesení jsou plněna. 

• Odsouhlaseno všemi zastupiteli. Nikdo se nezdržel hlasování. Nikdo nebyl proti. 

 

2) Stavební pozemek obce č. 408/12 

Parcela č. 408/12 je pozemek určený k výstavbě a zastupitelstvo obce by mělo rozhodnout, zda 

pozemek rozdělit na dvě části, nebo ho prodat vcelku. Rozdělení pozemku s sebou nese náklady na 

odkup části pozemku státního pozemkového fondu a vybudování příjezdové cesty. Na daný pozemek 

necháme zpracovat projekt, který bude řešit možnosti a náklady variant, jak vybudovat stavební 

parcely na tomto pozemku. 

• Odsouhlaseno všemi zastupiteli. Nikdo nebyl proti. Nikdo se nezdržel hlasování. 

 

3) Kanalizace 

V obci proběhlo zaměření a jednání o možnostech obecní kanalizace. Do roku 2025 máme vydané 

povolení o vypouštění odpadních vod. Podmínka prodloužení je doložení skutečnosti, že obec pracuje 



OBEC HEŘMANEČ 
 
na způsobit, jak vyřešit nakládání s odpadní vodu dle platné legislativy. Tuto podmínku obec splní, 

pokud nechá do roku 2025 zpracovat studii na možnosti řešení obecní kanalizace. Starosta obce zadá 

zpracování této studie. 

Usnesení č. 20/23: Starosta obce zadá zpracování studie na možnosti řešení kanalizace v obci 

Heřmaneč 

• Odsouhlaseno všemi zastupiteli. Nikdo se nezdržel hlasování. Nikdo nebyl proti. 

 

4) Přeložka vody 

Tento bod byl přeložen na jiné zasedání zastupitelstva. Jsou k tomu potřeba zjistit informace viz. bod 

č. 1. 

• Odsouhlaseno všemi zastupiteli. Nikdo se nezdržel hlasování. Nikdo nebyl proti. 

 

5) Zrušení vyhlášky č. 1/2017 o nočního klidu 

Vyhláška byla zrušena. Před koncem tohoto roku bude nahrazena novou, na které se pracuje. 

• Odsouhlaseno všemi zastupiteli. Nikdo se nezdržel hlasování. Nikdo nebyl proti. 

Usnesení č. 21/23: OZ ruší vyhlášku č. 1/2017 o nočním klidu. 

 

6) Diskuse 

Legislativní povinnost vydat nové vyhlášky 

Sousedské vztahy a komunikace 

 

Veřejné zasedání bylo ukončeno ve 20:00 hodin. 

 

Ověřovatelé: Josef Slavík ………………………………  dne…………………………………………. 

   

Václav Pecha  ………………………………..   dne…………………………………………. 

 

Starosta:  Zdeněk Mayer …………………………………  dne…………………………………………. 

 

Zapisovatel:  Renata Potměšilová ………………                 dne………………………………………… 


